



SAMMANTRÄDE 18 MAJ 2010

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Arbetsmarknadsfrågor för funktionshindrade och ungdomar mfl. i vår stadsdel – skrivelse från (s) till stadsdelsnämnden

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström
avdelningschef

Sammanfattning

Överskottet i bokslutet för 2009 om 2,2 mkr inom OSA- verksamheten, beror på att intäkterna kom att överstiga budgeterat belopp och att förvaltningen fick kännedom om de högre intäkterna alltför sent på året. Den sena tidpunkten medgav inte, av tidsskäl, framtagande av nytt avtal med Arbetsförmedlingen. OSA-verksamheten är inte egen resultatenhet varför något överskott ej kan föras till nästkommande år. Förvaltningen undersöker förutsättningarna att delta i ”Lyftet”.

Bilaga: Skrivelse från (s) den 23 mars 2010.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, enheten för Ekonomiskt bistånd.

Bakgrund

Bengt Roxne mfl. (s) har vid nämndens sammanträde den 23 mars 2010 inlämnat en skrivelse till stadsdelsnämnden med frågor om varför vissa budgetmedel ej använts för vissa arbetsmarknadsinsatser inklusive en fråga om sk. ”lyftplatser”.

Förvaltningens redogörelse och synpunkter

I förvaltningens bokslut för 2009 redovisas ett överskott om 2,2 mkr gällande arbetsmarknadsåtgärder. De aktuella 2,2 miljonerna härrör från stadsdelens OSA-verksamhet och beror på att intäkterna blev större än vad som kunde antas när budget fastställdes. OSA-verksamheten är inte en resultatenhet och eventuella överskott får därför ej föras över till nästkommande år, utan de räknas in i stadsdelens totala ekonomiska utfall vid årsskiftet. Således är de 2,2 mkr ej disponibla under 2010.

Förvaltningen fick vetskap om intäkternas storlek alltför sent under 2009. Det var då inte tidsmässigt möjligt för förvaltningen att hinna skriva om OSA-avtalet med Arbetsförmedlingen i syfte att få till stånd fler platser. Förvaltningen är idag medveten om vilka intäkter verksamheten kommer att generera under 2010. Därför har antalet OSA- platser genom ett nytt avtal med Arbetsförmedlingen nu utökats från 19 till 23 st. Det kommer också att finnas ett budgetmässigt utrymme för verksamhetsutökning inom Arbetsforum.

I skrivelsen ställs även frågan kring hur många ”lyftplatser” som är aktuella för Hässelby-Vällingby och hur prioritering kommer att ske. Under 2010 gäller en ny praktikinsats, kallad ”Lyftet”, för den som är arbetslös eller riskerar att bli arbetslös. Praktiken ska omfatta max tre månader för korttidsarbetslösa och ungdomar upp till 25 år, samt max sex månader för deltagare i jobb- och utvecklingsgarantin. Förvaltningen undersöker förutsättningarna att delta.

Sedan tidigare har stadsdelen kommunfullmäktiges uppdrag att ordna praktikantplatser för aspiranter från jobbtorget i Vällingby. Brist på lämpliga platser och det faktum att många verksamheter är upphandlade i konkurrens och numera drivs av privata entreprenörer, medför vissa svårigheter för stadsdelen att nå det av kommunfullmäktige fastställda målet om antalet praktikplatser. Vidare



pågår för närvarande ett intensivt samordningsarbete inom förvaltningen när det gäller att få fram lämpliga ferieplatser inom stadsdelens olika verksamheter för sommarlediga ungdomar i åldern 16-19 år. Ca 660 ungdomar i Hässelby-Vällingby har ansökt om att få feriearbete inom stadsdelsförvaltningen. Arbetet med att fördela platser pågår. Stadsdelen disponerar minst 2,4 mkr för feriearbeten, dels genom anslag i befintlig budget och genom extra anslag från staden centralt.

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.
